efferretur; inuentumque totum in cineres solutum preter digitum et aluum et aluo subiecta. Vnde disputantibus nonnullis, uni ex his qui uiderant dormienti uirgo ipsa astitit, dicens non mirum esse si partes illae corporis putruerint, quod usus habeat exanimata corpora in quosdam archanos naturae sinus defluere, et ipsa utpote puella membris illis peccauerit; ceterum iuste uentrem nulla corrumpi putredine, qui nulla sit aculeatus umquam^a libidine; immunem se fuisse crapulae et carnalis copulae.

219. Sane ambae istae uirgines meritis suis singula fulciunt cenobia, adunatis in utroque multarum sanctimonialium cibus, quae dominabus et magistris suis uocantibus ad gratiam respondent per obedientiam. Fortunatus qui uirginalium orationum particeps fuerit, quarum deuotioni se Dominus Iesus placido indulget assensu. Nam, ut de Scef-toniensibus dixi,¹ omnes iam dudum uirtutes terris relictis caelum petiere; in solis fere sanctimonialium mentibus, si uspiam sunt terrarum, illas^b reperies. Quod michi sanctorum uirorum pace dixisse licuerit, quia multum laudandae sunt feminae quae, dissimulata sexus infirmitate, certantibus studiis seruantes continentiam opimam ad superos euehant uictoriam.

220. Plures e familia regia utriusque sexus cognouisse ad rem referre arbitror, ut sciatur quod a uirtutibus maiorum rex Eduardus, de quo ante digressionem dicebam,² minime degenerauerit. Denique miraculis et prophetiae spiritu, sicut deinceps dicam,³ claruit. In exactionibus uectigalium parcus, quippe qui et exactores execraretur; in cibis et potibus regalis luxus immunis; in precipuis festiuitatibus, quantum amicitur uestibus auro intextis^c quas regina sumptuosissime elaborauerat, ita temperans erat ut nec maiestati suae deesset nec tamen supercilium attolleret, magis Dei^d de his munificentiam quam mundialem gloriam mente uersans. Vnum erat quo in^e seculo animum oblectaret suum, cursus canum uelocium quorum^f circa saltus latratibus solebat laetus applaudere, uolatus uolucrum quorum natura est de cognatis auibus predas agere. Ad haec exercitia continuis diebus post

^a unquam after libidine *Tr*^{a,c}, after nulla *Tc*, *GP* p. 190 ^b eas *T* ^c textis
T ^d om. *CB* ^e *A* adds hoc ^f quibus *T*

¹ c. 163.

² That is, before c. 201.

³ cc. 222-7.

place; and it was found all fallen into dust except the finger and the belly and the parts beneath it. This caused some discussion; and one of those who had seen it, while asleep, found the virgin herself standing there, saying it was not strange if those parts of the body had decayed, because it is normal for dead bodies to fall away and disappear into some hidden recesses of nature, and she herself, being only a girl, had sinned with those parts; but it was right that her belly should suffer no corruption, because it had never felt the prick of any lust, she always having been free from gluttony and carnal connection.